PAGE
3

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О внесении изменений и дополне-
ний в Муниципальную прог-
рамму «Эффективное использо-
вание и управление муниципаль-
ным имуществом Александров-
ского муниципального района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 1 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Земского Собрания Александровского муниципального района от 21.06.2012
№ 429 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе», постановлениями администрации Александровского муниципального района от 27.03.2014 № 426 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Александровского муниципального района», от 29.05.2014 № 705 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Александровского муниципального района и формирования и реализации муниципальных программ», статьей 15 Устава Александровского муниципального района,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Александровского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального района от 10.09.2014 № 1198, (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. в паспорте Программы строку:

	Объемы и источники финансирования Программы
	39550,30 тыс. руб., из них средства бюджета Александровского муниципального района 38752,10 тыс. руб., бюджет Пермского края 798,20 тыс. руб., в том числе по годам

2015 год 8018,20 тыс. рублей

2016 год 16047,90 тыс. рублей

2017 год 7567,10 тыс. рублей

2018 год 7917,10 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	47345,10 тыс. руб., средства бюджета Александровского муниципального района, в том числе по годам

2015 год 8018,20 тыс. рублей

2016 год 14201,50 тыс. рублей

2017 год 9777,80 тыс. рублей

2018 год 7683,80 тыс. рублей

2019 год 7663,80 тыс. рублей

1.2. в разделе VII Программы слова
«Общий объем финансирования Программы составляет 39550,30 тыс. руб., из них средства бюджета Александровского муниципального района 38752,10 тыс. руб., бюджет Пермского края 798,20 тыс. руб., в том числе по годам

2015 год 8018,20 тыс. рублей

2016 год 16047,90 тыс. рублей

2017 год 7567,10 тыс. рублей

2018 год 7917,10 тыс. рублей»

заменить словами
«Общий объем финансирования Программы составляет 47345,10 - средства бюджета Александровского муниципального района, в том числе по годам:

2015 год 8018,20 тыс. рублей

2016 год 14201,50 тыс. рублей

2017 год 9777,80 тыс. рублей

2018 год 7683,80 тыс. рублей

2019 год 7663,80 тыс. рублей»

1.3. в разделе IX Программы слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы».

2. Внести в Приложение 1 к Программе следующие изменения и дополнения:

2.1. в паспорте Подпрограммы «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом казны Александровского муниципального района» (далее – Подпрограмма 1):

2.1.1. в сроке «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы»;

2.1.2. в сроке «Объем и источники финансирования Подпрограммы» слова

«10599,60 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них 2015 год 1936,10 тыс. рублей, 2016 год 5343,50 тыс. рублей, 2017 год 1485,00 тыс. рублей, 2018 год 1835,00 тыс. рублей»
заменить словами

«16427,40 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них 2015 год 1936,10 тыс. руб., 2016 год 5161,50 тыс. руб., 2017 год 4512,60 тыс. руб., 2018 год 2418,60 тыс. руб., 2019 год 2398,60 тыс. руб.».

2.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» слова «2018 году» заменить словами «2019 году»;

2.2. в разделе VII Подпрограммы 1 слова «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 10599,60 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них

2015 год 1936,10 тыс. рублей,

2016 год 5343,50 тыс. рублей,

2017 год 1485,00 тыс. рублей,

2018 год 1835,00 тыс. рублей»

заменить словами

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 16427,40 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них

2015 год 1936,10 тыс. руб.,

2016 год 5161,50 тыс. руб.,

2017 год 4512,60 тыс. руб.,

2018 год 2418,60 тыс. руб.,

2019 год 2398,60 тыс. руб.».

2.3. в разделе VIII Подпрограммы 1 слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы».

3. Внести в Приложение 2 Программы следующие изменения и дополнения:

3.1. в паспорте Подпрограммы «Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Александровского муниципального района, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений» (далее – Подпрограмма 2):

3.1.1. в сроке «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы»;

3.1.2. в сроке «Объем и источники финансирования Подпрограммы» слова «3744,80 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них 2015 год 0,00 тыс. рублей, 2016 год 3744,80 тыс. рублей, 2017 год 0,00 тыс. рублей, 2018 год 0,00 тыс. рублей, а также средства муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «3744,80 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них 2015 год 0,00 тыс. рублей, 2016 год 3744,80 тыс. рублей, 2017 год 0,00 тыс. рублей, 2018 год 0,00 тыс. рублей, 2019 год 0,00 тыс. руб., а также средства муниципальных предприятий и учреждений.»;

3.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» слова «2018 году» заменить словами «2019 году»;

3.2. в разделе VII Подпрограммы 2 слова

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3744,80 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них

2015 год 0,00 тыс. рублей,

2016 год 3744,80 тыс. рублей,

2017 год 0,00 тыс. рублей,

2018 год 0,00 тыс. рублей,

а также средства муниципальных предприятий и учреждений»

заменить словами

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3744,80 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них

2015 год 0,00 тыс. рублей,

2016 год 3744,80 тыс. рублей,

2017 год 0,00 тыс. рублей,

2018 год 0,00 тыс. рублей,

2019 год 0,00 тыс. руб.

а также средства муниципальных предприятий и учреждений»;

3.3. в разделе VIII Подпрограммы 2 слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы».

4. Внести в Приложение 3 Программы следующие изменения и дополнения:

4.1. в паспорте Подпрограммы «Эффективное использование и управление земельными ресурсами Александровского муниципального района» (далее – Подпрограмма 3):

4.1.1. в сроке Сроки и этапы реализации Подпрограммы» слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы»;

4.1.2. в сроке «Объем и источники финансирования Подпрограммы» слова

«25205,90 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района и бюджета Пермского края, из них 2015 год 6082,10 тыс. рублей, 2016 год 6959,60 тыс. рублей, 2017 год 6082,10 тыс. рублей, 2018 год 6082,10 тыс. рублей» заменить словами «27142,90 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них 2015 год 6082,10 тыс. рублей, 2016 год 5265,20 тыс. рублей, 2017 год 5265,20 тыс. рублей, 2018 год 5265,20 тыс. рублей, 2019 год 5265,20 тыс. руб.»;

4.1.3. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» слова «2018 году» заменить словами «2019 году»;

4.2. в разделе VII Подпрограммы 3 слова

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 25205,90 тыс. руб., из них 24407,70 тыс. руб.- средства бюджета Александровского муниципального района, 798,20 тыс. руб. – средства бюджета Пермского края, в том числе по годам

2015 год 6082,10 тыс. рублей,

2016 год 6959,60 тыс. рублей,

2017 год 6082,10 тыс. рублей,

2018 год 6082,10 тыс. рублей,»

заменить словами

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 27142,90 тыс. руб. средства бюджета Александровского муниципального района, из них

2015 год 6082,10 тыс. рублей,

2016 год 5265,20 тыс. рублей,

2017 год 5265,20 тыс. рублей,

2018 год 5265,20 тыс. рублей,

2019 год 5265,20 тыс. руб.»;

4.3. в разделе VIII Подпрограммы слова «2015-2018 годы» заменить словами «2015-2019 годы».

5. Приложение 6 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – председателя комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Щербинину Т.А.

И.о. главы муниципального района –

главы администрации Александровского

муниципального района

С.В. Богатырева

Приложение

к постановлению

администрации района

от 25.10.2016 № 1167
«Приложение № 6

к муниципальной Программе

«Эффективное использование и управление

муниципальным имуществом

Александровского муниципального района»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы

«Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Александровского муниципального района»

	№ пп
	Наименование программных мероприятий
	Источник финанси-рования
	Расходы на период действия Программы, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2015 год, тыс. руб.
	2016 год,
тыс. руб.
	2017 год, тыс. руб.
	2018 год, тыс. руб.
	2019 год,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	государственный кадастровый учет недвижимых объектов имущества казны района
	Бюджет Александровского муниципального района
	398,00
	0,00
	98,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2
	осуществление мероприятий для проведения независимой оценки рыночной стоимости объекта
	Бюджет Александровского муниципального района
	509,90
	89,9
	50,00
	150,00
	120,00
	100,00

	3
	Проведение ремонтных работ объектов муниципальной собственности казны района в связи с их перепрофилированием
	Бюджет Александровского муниципального района
	5981,4
	198,00
	3684,50
	2098,9
	0,00
	0,00

	4
	Содержание муниципального имущества казны района (коммунальные расходы, кап. ремонт, техническое обслуживание)
	Бюджет Александровского муниципального района
	9568,10
	1648,20
	1359,00
	2163,70

	2198,60
	2198,60

	5
	Субсидия на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности МУП «Автотранс»
	Бюджет Александровского муниципального района
	3744,80
	0,00
	3744,80
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Обеспечение деятельности МКУ «Земля»
	Бюджет Александровского муниципального района
	27 142,90
	6082,10
	5265,20
	5265,20
	5265,20
	5265,20

	ИТОГО:
	47 345,10
	8018,20
	14201,50
	9777,80
	7683,80
	7663,80

Рассылается: дело, Щербинина Т.А., фин. Управление, отдел по бух учету и контролю, КСП, сектор ИТ, КУИиЗО, МКУ «Земля», прокуратура

1167

25.10.2016

22432
22432